
 

 

Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/876977 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 
-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 

OGGETTO : DETERMINA PER INCARICO FIGURA DI SUPPORTO PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO  ALL’ALUNNO 

DISABILE  R.C 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO4.6.A4. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-8 

TITOLO PROGETTO: “PROGETTO DI VITA”  

 CUP: D74D24002330007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024,  con il quale  è stato approvato il 

Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione   delle 

lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”). 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di €51.939,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA  la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 13/05/2024 e la Delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 

16/05/2024 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 19/06//2024 – prot. 3395; 

 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomaratea.edu.it/




  

 

Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/876977 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 
-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 

CONSIDERATO che   le  risorse che questo Istituto  ha a disposizione, nell’ambito del Piano Estate, 

permetteranno di sostenere progetti che prevedono attività di potenziamento didattico e attività  sportive  

e, più in generale, tutte quelle iniziative che favoriscono la relazionalità, l’aggregazione, l’inclusione, la 

socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo durante i periodi di sospensione delle attività didattiche  ; 

CONSIDERATO che la  nostra Scuola ha   elaborato il progetto dal titolo “ Progetto di vita”   che si compone 

di nove moduli;  

CONSIDERATO che due dei moduli previsti per le attività sportive e motorie, in particolare  “Sport Acquatici 

2024”  saranno attivati  dal 1 luglio 2024 ; 

VISTE le schede finanziarie per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 

- PRESO ATTO che tra gli alunni destinatari delle attività formative del Modulo  Sport Acquatici 2024 è 

presente un  alunno con disabilità che necessita della figura di supporto che ne faciliti l'inclusione e la 

partecipazione alle attività didattiche pianificate; 

VALUTATA l'opportunità di individuare tra il personale interno disponibile un docente a cui affidare 

l’incarico a svolgere attività di sostegno  all’alunno con disabilità iscritto al Modulo  Sport Acquatici.; 

   

                                                                                DETERMINA 

di assegnare al docente  MASSIMO SCHETTINI  l’incarico di Figura di supporto per le attività di sostegno   

all’alunno   con disabilità nell’ambito del Progetto  “Progetto di Vita” -   

 La FIGURA DI SUPPORTO per le attività di sostegno all’alunno con disabilità dovrà: 

1) Partecipare alle riunioni per la pianificazione dell’attività inerenti al Modulo specifico; 

2) Individuare  strategie per favorire la piena inclusione e la partecipazione alle attività didattiche 

pianificate per il Modulo; 

3) Collaborare con  l’ Esperto e il Tutor per supportare l’ alunno disabile ed il gruppo classe durante lo 

svolgimento delle attività didattiche; 

 

 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomaratea.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/876977 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 
-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 

5) Compilare un apposito timesheet delle attività svolte; 

Periodo di svolgimento delle attività e Assegnazione dell’incarico. 

Il percorso formativo verrà svolto  nei giorni 1-2-3-4-5-8-9 e 10  luglio 2024 .  

L’accettazione dell’incarico comporterà l’impegno, da parte del docente, a garantire la propria disponibilità 

per il periodo di svolgimento dell’attività. 

Incarico e compenso. 

L’incarico prevede un impegno complessivo di max 30 ore. Il Compenso Orario Lordo Omnicomprensivo 

riconosciuto è di € 25,54 per un totale complessivo di € 766,20. 

Alla presente seguirà lettera di incarico. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la  Dirigente scolastica Prof.ssa Amelia Viterale 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Amelia Viterale 

(Documento firmato digitalmente) 
 

   

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomaratea.edu.it/

		2024-06-28T10:41:05+0200
	VTRMLA59D53H485B




